
               Letto, approvato e sottoscritto. 

        IILL  VV..  SSEEGGRREETTAARRIIOO  GGEENNEERRAALLEE                                                IILL  PPRREESSIIDDEENNTTEE  

                  F.to Antonella Gentile                    F.to Gerardo Mario Oliverio 

 

 

IILL  VV..SSEEGGRREETTAARRIIOO  GGEENNEERRAALLEE  
  

 VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 per come modificato ed integrato; 

 VISTO, in particolare, il Titolo VI – Capo 1° “Controllo sugli Atti”; 

 VISTI gli atti d’Ufficio 

DD  II  SS  PP  OO  NN  EE  
che la presente deliberazione 

 VENGA PUBBLICATA mediante affissione all’Albo Pretorio, 
 per n° 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124 – comma 2 D.Lgs. n° 267/2000) 

 VENGA TRASMESSA in elenco ai Presidenti dei Gruppi Consiliari, 
 contestualmente all’affissione all’Albo (art. 125 D.Lgs. n° 267/2000) 

AA  TT  TT  EE  SS  TT  AA  
che la stessa deliberazione 

 E’  STATA  DICHIARATA  IMMEDIAT AMENTE  ESEGUIBILE 
 (art .134 – comma 4 D.Lgs. n° 267/2000) 
        IILL  VV..  SSEEGGRREETTAARRIIOO  GGEENNEERRAALLEE 

              F.to. Antonella Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 n°    del  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L’anno duemilaundici, il giorno 13 del mese di Dicembre dalle ore 13,00    presso la Sede Provinciale, 
convocata con le formalità di legge e di statuto, si è riunita la Giunta Provinciale con la presenza dei Signori: 

 
 Presiede On. Gerardo Mario Oliverio nella qualità di Presidente che, riconosciuto il numero legale 
degli intervenuti, introduce il punto posto all’ordine del giorno.  
 Partecipa il.V.Segretario Generale Dr. ssa Antonella Gentile        

SI NO  SI NO  SI NO 

Gerardo Mario OLIVERIO 
Presidente X  Pietro   LECCE 

Assessore  X Mario CALIGIURI 
Assessore X  

Domenico      Bevacqua 
Vice Presidente   X  Arturo  RICCETTI 

Assessore  X  Giuseppe GIUDICEANDREA 
Assessore    X 

Maria F. CORIGLIANO 
Assessore   X  Pietro RUFFOLO 

Assessore  X Biagio Diana 
Assessore 

X  

Giovanni FORCINITI 
Assessore      X Leonardo TRENTO 

Assessore X  ----------------------------------  
  

Antonio GRAZIANO 
Assessore  X  Giuseppe AIETA 

Assessore  X  
 
 

  

X 

 Pubblicata sull’ Albo Pretorio on- line in data   01/02/2012     con il  n.   
 (art .32c.1 legge n. 69/2009 e art. 5 e 1- Disposizioni Attuative Provinciali) 
 
                   IL RESPONSABILE 

                                                                                                                                             F.to. Maria Teresa Greco 
          
 

PPPRRROOOVVVIIINNNCCCIIIAAA   DDDIII   CCCOOOSSSEEENNNZZZAAA   
DDDEEELLLIIIBBBEEERRRAAAZZZIIIOOONNNEEE   DDDEEELLLLLLAAA   GGGIIIUUUNNNTTTAAA   PPPRRROOOVVVIIINNNCCCIIIAAALLLEEE    

COPIA 361 13/12/2011 
SETTORE / UFFICIO PROPONENTE : VISBILITÀ   AMMINISTRATIVA 

PA
R

E
R

I A
R

T
. 4

9 
D

.L
G

S.
 N

° 2
67

/2
00

0 RRR EEE GGG OOO LLL AAA RRR III TTT ÀÀÀ       TTT EEE CCC NNN III CCC AAA    
  FAVOREVOLE  

 CONTRARIO 
                                                 IL RESPONSABILE                                                           IL DIRIGENTE 

 Del                                                                 F/to    Ernestina Carelli                                       F.to Francesco Basta 

RRR EEE GGG OOO LLL AAA RRR III TTT ÀÀÀ       CCC OOO NNN TTT AAA BBB III LLL EEE 
       FAVOREVOLE          CONTRARIO 
          con riferimento anche alla copertura finanziaria ed alla possibilità di impegnare la spesa  
 CON FONDI PROPRI DEL BILANCIO 
 CON ENTRATA A DESTINAZIONE VINCOLATA 
                    CON  MUTUO (appena esecutivo, l’atto dovrà essere trasmesso all’Ufficio Mutui)  
 ALTRE ANNOTAZIONI :  IMP. 741/11 SUB 48 

       IL RESPONSABILE                                                                  IL DIRIGENTE 

  Del                                                                     F.to T. Rota                                                F.to  Antonio Molinari                  

Oggetto :  
 Approvazione progetto esecutivo - " Lavori di manutenzione straordinaria S.P. 95 Gesuiti - Parantorio", di 
complessivi € 400.000,00. Finanziamento Mutuo BNL - Annualità 2011 RUP Ing. Giuseppe Corrado - Codice 
CUP F83D11000960003 - CIG 3728020B6A. 
             

VVVIIISSSTTTOOO   dddiii   CCCOOONNNFFFOOORRRMMMIIITTTÀÀÀ       apposto nello svolgimento delle funzioni di assistenza giuridico-amministrativa 
           (art. 97, comma 2 D.Lgs n° 267/2000 e art. 67, comma 5 dello Statuto) 

 FAVOREVOLE _________________________________________________________________________________ 
 CONTRARIO ___________________________________________________________________________________ 

                                        IL V.  SEGRETARIO GENERALE 

   Del   13/12/2011                                                                            F.to. Antonella Gentile 
 

X 
 

 X  

 
 
 
 

X 
 

   
ÈÈÈ       CCC OOO PPP III AAA    CCC OOO NNN FFF OOO RRR MMM EEE    AAA LLL LLL ’’’ OOO RRR III GGG III NNN AAA LLL EEE                      
rilasciata per uso amministrativo e d’ ufficio.                                                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE AA.GG. 

                   Avv. Antonella Gentile     
 

Li,                           
 



                                                        
                                                        LA  GIUNTA  PROVINCIALE 
PREMESSO:  
 
CHE, nel Piano Triennale 2010-2012-Annualità 2010, approvato con Delibera di Consiglio n 3 del 22-2-2010, è incluso 
il progetto dei “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  STRAORDINARIA  S.P 95 GESUITI-
PARANTORIO”, dell’importo complessivo di € 400.000,00,  redatto dai progettisti Ing. Ulisse Smeriglio, Arch. Capalbo 
Luigi, Geol. Marcello Ramundo; 
 
CHE, il Progetto Definitivo dei  suddetti lavori  è stato approvato con Delibera di Giunta n° 458 del 27/12/2010; 
 
CHE, non essendo giunti alla stipula del contratto di finanziamento, il progetto dei suddetti lavori è stato riportato nel 
Piano Triennale 2011-2013-Annualità 2011, approvato con Delibera di Consiglio Provinciale n° 11 del  09/05/2011,  da 
finanziare con Mutuo BNL, posizione 2011458041; 
 
CHE,  il R.U.P. Ing. Giuseppe Corrado, ha trasmesso per l’approvazione il Progetto Esecutivo, dell’importo 
complessivo di € 400.000,00, il cui Quadro Economico è il seguente: 
 
A) IMPORTO DEI LAVORI 290.332,14€       290.332,14€       
      A1 - Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 3.700,00€          
A2- Costi della sicurezza  non sogg. A ribasso 4.002,38€          
Importo totale sicurezza (A1+A2) 7.702,38€          
       - Importo lavori a base d'asta 282.629,76€      

B)    SOMME A DISPOSIZIONE
B1 Spese Tecniche di Progettazione 12.491,00€         
B2 Contributo prev. CNPAIA 4% B1 499,64€              
B3 Relazione geologica € 3.600,00
B4 Contributo prev. Geologo 2% B3 € 72,00

€ 2.200,00
B6 Contributo prev. CNPAIA 4% B5 € 88,00
B7 Indagine geologica e geotecnica € 11.700,23
B8 IVA indagine geologiche B7x21% € 2.457,05
B9 IVA spese tecniche di progett, collaudo e geol. 3.979,63€           
B10 Compensi artt. 90 e 92 d.lgs. 163/06 2% di A 5.806,64€           

60.969,75€         
800,00€              

4.000,00€           
1.003,92€           

SOMMANO 109.667,86€       109.667,86€       
TOTALE GENERALE A)+B) 400.000,00€       

B14 Accantonamento per event. Indennità di occ. Temp.

B5 Collaudo statico e Tecn. Amm.vo

B11 IVA sui lavori 21 %
B12 Validazione progetto e sp. Amm.ve
B13 Spese per accertamenti e prove di lab.

 
 
CHE,  il progetto esecutivo  sopra citato, è costituito dai seguenti atti:  

    
 1)   Relazione del Progetto 

 1.1Relazione generale del progetto 
  1.2Cronoprogramma      
 2) Studio del Territorio 
  2.1Inquadramento territoriale e corografia    
3)   Interventi previsti 
 3.1 Planimetria stato attuale 1/2000 
 3.2 Planimetria particolare1/500 Interventi zona ABCD 
3.3 Sezioni stato di fatto 
3.4 Sezioni Progetto 
4)   Studi Geologici 
 4.1 Relazione geologica 

  

4.2 Relazione sulla pericolosità sismica di base 
5)   Calcoli strutturali 
5.1 Relazione di calcolo strutturale 
5.2 Relazione sui materiali 
5.3 Elaborati grafici esecutivi 
5.4 Relazione sulle fondazioni 
5.5 Piano di manutenzione 
5.6 Relazione geotecnica 
6)   Sicurezza sul lavoro 

   6.1 Piano di sicurezza e di coordinamento. 
7)   Costo dell’intervento 
7.1Quadro Economico 
7.2Elenco Prezzi 
7.3Computo metrico estimativo 
7.4Quadro di incidenza della manodopera e costi della sicurezza 
7.5 Capitolato Speciale d’Appalto. 

 
CHE,  il R.U.P. Ing. Giuseppe Corrado ha verificato e validato il progetto esecutivo con l’apposita scheda di 
validazione, che forma parte integrante del presente Atto; 

 
CHE, l’originale del progetto e la scheda di validazione, che con il presente atto si approvano, si trovano presso 
l’Ufficio Viabilità Amministrativa del Settore Viabilità; 

 
TANTO PREMESSO: 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Dirigente del Settore in ordine alla regolarità tecnica e del Dirigente al 
Settore Bilancio e Programmazione in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’Art. 49, Comma 1, del T.U.E.L. 
( D.Lgs. 18/agosto 2000, N°267);  
 
ACQUISITO,  altresì, il visto di conformità apposto sulla presente proposta dal Segretario Generale ai sensi 
dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs n. 267/00 e dell’art. 67 comma 5 dello Statuto; 

 
VISTA la Determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui Lavori Pubblici n. 9 del 23/11/05 (Progetto ed i 
Livelli di progettazione); 

 
VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 
VISTO il D.Lgs n. 163 del 12/04/06; 

 
CON VOTO UNANIME FAVOREVOLE, espresso nei modi di Legge: 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare il Progetto Esecutivo dei “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  S.P S.P 95 GESUITI-PARANTORIO”, 
dell’importo complessivo di € 400.000,00; 

 
CHE, i lavori di che trattasi sono da finanziarsi con Mutuo BNL già  contratto, avente posizione 2011458041; 
 
CHE, le spese relative all’incentivo di cui agli artt. 90 e 92 del D.lgs 163/2006 e ss.mm.ii ed al Regolamento 
dell’Amministrazione, saranno finanziate con Mutuo BNL e saranno erogate agli aventi diritto secondo il 
regolamento; 

 
DI trasmettere tale atto, per conoscenza, al Settore Bilancio e Programmazione   

 
e con apposita votazione 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del comma 4, art. 134 del D. Lgs. 
267/2000 

               
 


